
• . 191/1/2018

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č. 191/2018, jejímž předmětem je přístavba šaten a úprava dispozice 

chemicko-technické služby v objektu požární stanice v Chrudimi uzavřené dne 21.12.2018
(dále jen „Smlouva")

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byl uzavřen mezi smluvními stranami dodatek č.l
tohoto znění

1. Zhotovitel
název:
sídlo:
zastoupený:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
\/ r v Ác. učtu:

I.

Smluvní strany

Chrpa staveb, spol. s. r.o. Pardubice
Raisova 232, 530 02 Pardubice
Ing. Jaroslavem Novotným, PhDr. Robertem Novotným MBA
jednatelé společnosti
25285262
CZ25285262

Zapsaný u Krajskéh 61, z 6.3.1998

2. Objednatel
název:
sídlo:
zastoupená:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
č. účtu:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje 
Teplého 1526, 530 02 Pardubice

V

plk. Mgr. Alešem Černohorským, ředitelem Hasičského
záchranného sboru Pardubického kraje
70885869
není plátcem DPH
ČNB, pobočka Hradec Králové
6232881/0710

II.
Předmět dodatku

Z důvodů víceprací a méněprací, specifikovaných v níže uvedeném změnovém listu a 
položkových rozpočtech stavby , které vznikly v průběhu realizace díla a jejich 
provedení bylo nutné z důvodu zajištění celkové funkčnosti díla, se smluvní strany 
dohodly na následujících změnách Smlouvy:

V

> Část II. Předmět smlouvy bod (2) se položkový rozpočet projektové dokumentace 
pro provádění stavby zpracovaný spol. PROJEKTOVÝ SERVIS CHRUDIM 
spol. s r.o. doplňuje o následující dokumenty, které vymezují rozsah víceprací a 
méněprací a které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku:
• Změnový list č. 1
• Rozpočet s výkazem výměr přípoěty - vícepráce
• Rozpočet s výkazem výměr odpočty - méněpráce

_ . > .«• •' v i*" 1 « •»*•?•'# « / f y *

> Část VIII. Cena díla se mění následovně:
V' ^ | J ^

„ , -ř: *-.i *** A . • V < i š % • ’

Stránka 1 z 2

OTU



Za provedení díla v rozsahu předmětu smlouvy se strany dohodly na smluvní ceně ve
vysi:

Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH
Původní cena 3 420 822,00 Kč 718 373,00 Kč 4 139 195,00 Kč
Vícepráce 187 086,14 Kč 39 288,09 Kč 226 3 74,23 Kč
Méněpráce -136 307,11 Kč - 28 624,49 Kč -164 931,60 Kč
Cena celkem včetně 
dodatku č. 1 3 471 601,03 Kč 729 036,60Kč 4 200 63 7,63 Kč

Cena celkem včetně DPH 4 200 637,63 Kč.
Cena celkem včetně DPH slovy: čtyřimilionydvěstětisícšestsettřicetsedm korun

českých a šedesátin haléřů.

III.
Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení Smlouvy jsou nedotčená tímto dodatkem a zůstávají v platnosti beze 
změny.
Dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
Tento dodatěk je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po 
jednom obdrží každá ze smluvních stran.
Smluvní strany akceptují skutečnost, že z důvodu výskytu části víceprací/méněprací 
bezprostředně před termínem dokončení díla - předáním a převzetím díla a časově i 
administrativně náročném schvalovacím procesu dodatku na straně objednatele, dojde 
k podpisu dodatku ze strany objednatele až po termínu dokončení díla - předání a 
převzetí díla. Smluvní strany se dohodly, že i po termínu dokončení díla budou nadále 
postupovat dle příslušných ustanovení smlouvy.
Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že tento dodatek nebyl uzavřen v tísni ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek, což strany stvrzují svými vlastnoručními 
podpisy.

V Pardubicích dne: V Pardubicích dne: .

Ing. Jaroslav Novotný 
PhDr. Robert Novotný MBA

jednatelé

Hasičský záchranný sbor j

plk. Mgr. Aleš Černohorský 
ředitel Hasičského záchranného sboru

Pardubického kraje

...u '«■ *0*85262 DIC. CZ252 
KS Hradec Krák** oadíi c

Stránka 2 z 2



Změnový list číslo 1
Identifikace akce

Název akce:

... * v

PS Chrudim - přístavba šaten směny
Číslo akce SMVS: 014V222008052

I Objednatel: HZS Pardubického kraje
| Zhotovitel: CHRPA staveb.spol. s r.o. Pardubice IČ 252 85 262

Projektant: Projektový servis Chrudim spol. s r.o. 1Č 465 04 401
B-----“

stavební vícepráce >

Část díla dotčená změnovým listem
práce a dodávky HSV-vodorovné konstrukce, úpravy povrchů,podlahy a osazování výplní, ostatní
Popis změny, popis technického řešení

—

Původní řešení dle smluvní (tendrové) dokumentace :
Část Práce a dodávky HSV: a) vodorovné konstrukce a úprava povrch vnitřních bylo řešeno jinak, 
než nyní požaduje investor, b) ostatní konstrukce a bourání - byl zjištěn velký přesah původního 
betonového základu se kterým nebylo v projektu počítáno a prostup s provedením izolace nebyl 
projektován c) elektromontáže - nebylo vyprojektováno. Část Práce a dodávky PSV: a)izolace 
tepelné a konstrukce Jesařské - nebylo vyprojektováno, b) konstrukce truhlářské,zámečnické a 
podlahy z dlaždic - bylo projektováno, investor požádal o změnu oproti projektu

Nové řešení:
vytvoření nového železobetonového schodiště, odbourání stávajícího překážejícího betonového základu, 
úprava projektových nepřesnotí-doprojektování, výměna dveří s požadovaným panikovým otevíráním

Zdůvodnění změny:
požadované změny jsou nutné pro zdárné dokončení díla

1
Vliv změny na výkresovou dokumentaci:
nemá vliv na projektovou dokumentaci, bude provedena dokumentace skutečného stavu
Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z KD:
zapsáno 19.3. 2019, 4.4.2019, 24.4.2019, 27.5.2019, 13.6.2019, 31.7.2019, 6.8.2019
Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla :
Vliv na termín: dílo bude dokončeno v termínu dle smlouvy
Vliv na kvalitu: bez vlivu
Vliv na cenu: navýšení ceny
Přípočty k ceně díla bez DPH 187 086,14 Kč
Odpočty z ceny díla bez DPH 136 307,11 Kč



li v na změnu ceny díla bez DPH: 50 779,03 Kč
Za projektanta: Za objednatele:

e
Projektový servis Chrudim spol. s

r.o. plk. Mgr. Aleš Černohorský
Úplnost změnového listu zkontroloval:

>zní a správy majetku HZS Pardubického kraje

*

Pódii01Cl1k UDíAí
r°dčbradova 909

IČ0: 04 401 'SČ*C~ai9



$((ff 11/ITb'lf

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: Chrudim-příst.hasič.-odpočty 
Objekt:

Objednatel: Čes.republika-HZS Pard.kraje 
Zhotovitel: Chrpa stav.spol. s r.o. Pardubice.Raisova 232 
Místo: Chrudim

Zpracoval: Ing.Novotný 
Datum: 17.9.2019

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem

Cena celkem |
Hmotnost Hmotnost celkem

HSV Práce a dodávky HSV 0,00 -42 015,89 -42 015,89 0,000

2 Zakládání 0,00 -4 255,74 -4 255,74 0,000
1 R 275351215R00 I (Pol.15) Bednění stěn základových patek-zřízení m2 -12,780 275,00 I 0,00 -3 514,50 -3 514,50 0,000 0,000
2 R 275351215ROO | í(Pol.16) Bednění stěn základových patek-odstranění m2 -12,780 58,00 | 0,00 -741,24 -741,24 0,000 0,000

6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00 -37 760,15 -37 760,15 0,000

61 Úprava povrchů vnitřních 0,00 -37 492,20 -37 492,20 0,000
3 R 611471411R00 (Pol.48)Úprava stropu aktivovaným štukem tl.2-3mm m2 -95,400 225,00 0,00 -21 465,00 -21 465,00 0,000 0,000
4 R 611481211RT2 (Pol.49) Montáž výztuž.sltě (perlinky) do stěrky stropy vč.sítě a tmelu m2 -95,400 168,00 0,00 -16 027,20 -16 027,20 0,000 0,000

PSV Práce a dodávky PSV 0,00 -94 291,22 -94 291,22 0,000

766 Konstrukce truhlářské 0,00 -66 504,72 -66 504,72 0,000

5 R 766-03
(pol.145) D+M protipožár.dveří vnitřních se skleněným oknem, vč.zárubně,kováni 
samozavírače 0,9x1,97 kus -3,000 16 870,00 0,00 -50 610,00 -50 610,00 0,000 0,000

6 R 766-04 (pol.146) D+M dveří vnitř.se skleň oknem, vč.zárubně, kováni, samozavír. 0,9x1,97 kus -1,000 8 480,00 0,00 -8 480,00 -8 480,00 0,000 0,000

7 R 766-5 (pol.147)D+M vnitř.dveří plných, vč.zárubně, kování,samozavír. 0,8x1,97 kus -1,000 7 360,00 0,00 -7 360,00 -7 360,00
8 R 998766103R00 (Pol.151) Přesun hmot pro konstr.truhlářské do 24m -0,060 912,00 0,00 -54,72 -54,72 0,000 0,000

99 Staveništní přesun hmot 0,00 -267,95 -267,95 0,000
I 9 Ir 1998011001R00 |(Pol.109) Přesun hmot pro bud.zdéné do 6m l> I -1,150 | 233,00 I 0,00 | -267,95 | -267,95 | 0,000 I 0,0001

767 Konstrukce zámečnické 0,00 -24 971,50 -24 971,50 0,000
10 R 767134802R00 (Pol.152) Demontáž oplechování stěn plechy šroubovanými m2 -28,200 65,00 0,00 -1 833,00 -1 833,00 0,000 0,000
11 R 767392802R00 (pol.153)Demontáž krytin střech z plechů šroubovaných m2 -117,950 86,00 0,00 -10 143,70 -10 143,70 0,000 0,000
12 R 767996805R00 (pol.154) Demont.atipických ocel.konstrukcf nad 500kg k9 -585,650 21,00 0,00 -12 298,65 -12 298,65 0,000 0,000
13 R 998767103R00 (Pol.159)Přesun hmot pro konstr. zámečnické výšky do 24m t -0,585 1 190,00 0,00 -696,15 -696,15 0,000 0,000

-0,585 -0,585

M21 Elektromontáže 0,00 -2 815,00 -2 815,00 0,000
14 Ir VRN I Rezerva rozpočtu - elektroinstalace Jkpl -1,000 2 646,00 0,00 -2 646,00 I -2 646,00 0,000 0,000
15 |r VRN | Rezerva rozpočtu - hromosvod |kpl -1,000 169,00 0,00 -169,00 I -169,00 0,000 0,000

i

Celkem 0,00 -136 307,11 -136 307 0,000

Strana 1 z 1
^OH: KS Hradec oddíl C. D2&81



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER
Stavba: Chrudim-příst.hasič.-přípočty 
Objekt: •

Objednatel: Čes.republika HZS Pard.kraje
Zhotovitel: Chrpa stav.spol.s r.o.Pardubice,Raisova 232 Zpracoval: Ing.Novotný
Místo: Chrudim Datum: 17.9.2019

č. KCN Kód položky | Popis MJ Množství
celkem Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost celkem

HSV Práce a dodávky HSV ofoo 57 889,96 57 889,96 0,000

4 Vodorovné konstrukce 0,00 8 382,24 8 382,24 0,000

1
R |

430321314R00 Schodišťové konstrukce železobet. C 20/25 (viz pol.39)-dopočet druhého schodiště m3 2.432 3 250,00 0,00 7 904,00 7 904,00 pož.investora 0,000
((1,85*0,95)/2*1,25+(0,6*1,25*0,95))*2 
odpočet kubatury v rozpočt.pol.39 
-1,19
Součet

3,622

-1,190
2,432

2 R 434351141R00 Bednění stupňů přlmočarých-zřlzení (viz pol.40)-dopočet druhého schodiště m2 1,1201 352,00 0,00 394,24 394,24 pož.investora 0,000
(0,18* 1,25)* 10
odpočet výměry v rozp.pol.40 
-1,13
Součet

2,250

-1,130
1,120

3 R 434351142R00 Bednění stupňů přímočarých-odstranění (viz pol.41)-dopočet druhého schod. m2 | 1,120 75,00 0,00 84,00 84,00 pož.investora 0,000

6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00 8 995,41 8 995,41 0,000

61 Úprava povrchů vnitřních 0,00 8 995,41 8 995,41 0,000

4 R 634661111 Výplň spař šířky do 5mm silikonovým tmelem-spáry mezi panely ve stropě m 114,300 78,70 0,00 8 995,41 8 995,41 pož.investora 0,000
(5,33*5)+(5,36*5)+(6,18*5)+(5,99*5) 114,300

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00 33 865,69 33 865,69 0,000

5 013 961044111 Bourání základů z betonu prostého (odbour.bet.stáv.základu podél gar.v nové přístavbě) m3 4,466 2 930,00 0,00 13 085,38 13 085,38 skryté překážky 0,000
0,35*0,55*23,2 4,466

I 6 [R |979082111R0 |Vnitrostaveništní doprava suti do 10m l« 8,932 I 275,00 0,00 2 456,30 2 456,30 skryté překážky | 0,0001
8,932 8,932

7 Ir |979082121 | Příplatek k vnitrostav. dopravě suti zadalších 5m |t 35,728 | 35,00 0,00 1 250,48 1 250,48 skryté překážky| 0,000|
8,932*4 35,728

I 8 Ir |979081111R00 | Odvoz suti a vybour.hmot na skládku do 1 km l< 5,500 215,00 0,00 1 182,50 1 182,50 skryté překážky | 0,0001
5,5 5,500

I 9 ]r_ |979081121 | Příplatek k odvozu za každý další 1 km I* 77,0001 9,20 0,00 708,40 708,40 skryté překážky | 0,000
5,5*14 77,000

10 |r_ 1979990001R00 | Poplatek za skládku stavební suti I* 5,500 | 250,00 0,00 1 375,00 1 375,00 skryté překážkyl 0,0001
5,5 5,500

11 R 4-02
Výplň spáry mezi panely a HEB nosníky vč.výplně části panel.dutin se zavibr.(viz 
det.Goldbeck) m 19,825 385,00 0,00 7 632,63 7 632,63 nepřesnost PD 0,000
3,965*5 19,825

Strana 1 z 3



M
1I

4/
U

)I
4

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: Chrudim-příst.hasič.-přípočty 
Objekt: r

Objednatel: Čes.republika HZS Pard.kraje
Zhotovitel: Chrpa stav.spol.s r.o.Pardubice,Raisova 232 Zpracoval: Ing.Novotný
Místo: Chrudim Datum: 17.9.2019

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost celkem

HSV Práce a dodávky HSV 0,00 57 889,96 57 889,96 0,000

4 Vodorovné konstrukce 0,00 8 382,24 8 382,24 0,000

1 R 430321314R00 Schodišťové konstrukce železobet. C 20/25 (viz pol.39)-dopočet druhého schodiště m3 2,432 3 250,00 0,00 7 904,00 7 904,00 pož.investora 0,000
((1,85*0,95)/2*1,25+(0,6*1,25*0,95))*2
odpočet kubatury v rozpočt.pol.39 
-1,19
Součet

3,622

-1,190
2,432

2 R 434351141R00 Bedněni stupňů přímočarých-zřízení (viz pol.40)-dopočet druhého schodiště m2 1,120 352,00 0,00 394,24 394,24 pož. investora 0,000
(0,18*1,25)* 10
odpočet výměry v rozp.pol.40 
-1,13
Součet

2,250

-1,130
1,120

3 R 434351142R00 Bednění stupňů přímočarých-odstranění (viz pol.41)-dopočet druhého schod. m2 1,120 75,00 0,00 84,00 84,00 pož.investora 0,000

6 Úpravy povrchů, podlahy a osazováni výplní 0,00 8 995,41 8 995,41 0,000

61 Úprava povrchů vnitřních 0,00 8 995,41 8 995,41 0,000

4 R 634661111 Výplň spar šířky do 5mm silikonovým tmelem-spáry mezi panely ve stropě m 114,300 78,70 0,00 8 995,41 8 995,41 pož.investora 0,000
(5,33*5)+(5,36*5)+(6,18*5)+(5,99*5) 114,300

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00 33 865,69 33 865,69 0,000

5 013 961044111 Bourání základů z betonu prostého (odbour.bet.stáv.základu podél gar.v nové přístavbě) m3 4,466 2 930,00 0,00 13 085,38 13 085,38 skryté překážky 0,000
0,35*0,55*23,2 4,466

I 6 I_R 1979082111R0 |Vnitrostaveništní doprava suti do 10m l< | 8,932 | 275,00 0,00 2 456,30 2 456,30 skryté překážky | 0,0001
8,932 8,932

I 7 |r |979082121 | Příplatek k vnitrostav. dopravě suti zadalších 5m I* | 35,728 35,00 0,00 1 250,48 1 250,48 skryté překážky | 0,0001
8,932*4 35,728

I 8 Ir |979081111R00 |Odvoz suti a vybour.hmot na skládku do 1 km |t I 5,500 215,00 0,00 1 182,50 1 182,50 skryté překážky | 0,0001
5,5 5,500

9 Ir |979081121 j Příplatek k odvozu za každý další 1 km l> j 77,000 9,20 0,00 708,40 708,40 skryté překážky | 0,0001
5,5*14 77,000

I 10 Ir |979990001R00 | Poplatek za skládku stavební suti 5,500 j 250,00 0,00 1 375,00 1 375,00 skryté překážky| 0,000|
5,5 5,500

11 R 4-02
Výplň spáry mezi panely a HEB nosníky vč.výplně části panel.dutin se zavibr.(viz 
det.Goldbeck) m

| 19,825
385,00 0,00 7 632,63 7 632,63 nepřesnost PD 0,000

3,965*5 19,825

Strana 1 z 3



4M
 /4

W

i ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
i Stavba: Chrudim-příst.hasič.-přípočty 

Objekt:

Objednatel: Čes.republika HZS Pard.kraje
Zhotovitel: Chrpa stav.spol.s r.o.Pardubice.Raisova 232 Zpracoval: Ing.Novotný
Místo: Chrudim Datum: 17.9.2019

I č- KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost celkem

29 767 767996702
Demontáž atypických zámečnických konstrukci řezáním hmotnosti jednotlivých dílů do
100 kg kg 200,575 15,40 13 308,20 3 088,86 3 088,86 pož. investora 0,000
U č.10-2x dl.1,5m(hmot.10,6kg/m)+plech 8mm schod 180/250 š.1250-5x
1,5*2*10,6
(0,18+0,25)*1,25*5*0,008*7850
Součet

31,800
168,775
200,575

| 30 lR I1998767103R00 || Přesun hmot pro konstr.zámečnické do24m I' | 0,200 | 1 190,00 ! I 0,00 || 238,00 | 238,00 | pož. investora || 0,0001
0,200 0,200

771 Podlahy z dlaždic-2x schody-R 10 2 346,00 5 756,65 8 102,65 0,000
I 31 |R |771121011 | Nátěr penetrační na podlahu |m2 I 4,794 I 47,20 I OÓ0 | 226,28 226,28 pož.investora | 0,0001

(10,2*0,27)+(12,75*0,16) 4,794
32 l.R 1771274113 | Montáž obkladů stupnic z dlaždic keramických flexi lepidlo š do 300 mm |m | 10,200 | 281,00 I 0,00 | 2 866,20 2 866,20 pož. investora 0,0001

(1,25*4)+(1,3*4) 10,200
33 l |59661337 | schodovka protiskluzná šířky 300mm-Nordic 76s |kus I 39,100 I 28,50 | 1 114,35 I 0,00 1 114,35 pož. investora 0,000 |

(10,2/0,3)*1,15 39,100

34 R 771274232 Montáž obkladů podstupnic z dlaždic keramických flexi lepidlo v do 200mm
|m I 12,750 | 148,00

0,00 1 887,00 1 887,00 pož. investora 0,000
(1,25*5)+(1,3*5) 12,750

| 35 I I59761274 | dlažba slinutá 30x30 barevná -podstupnice- Sahara 62 |m2 l Ž346 525,00 1 231,65 I 0.00 1 231,65 pož.investora | 0,0001
12,75*0,16*1,15 2,346

| 36 JR 1771591185 |Podlahy-řezání keramických dlaždic rovné |kus | 36,000 I 17,90 I 0,00 | 644,40 644,40 pož.investora 0,0001
18+18 36,000

I 37 |R |998771109 | Přesun hmot pro podi.z dlaždic do 6m |t | 0,235 | 565,00 I 0,00 132,78 132,78 pož.investora o.oool

Celkem 20 309,54 180 084,79 187 086,14 0,000

Strana 3 z 3


